[bookmark: Приложение1А]Приложение 1
к Порядку проведения процедуры
выдвижения кандидатов в состав Ученого совета

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ ПРОТОКОЛА
[bookmark: _GoBack]
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«ХАКАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.Ф. КАТАНОВА»
(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»)

П Р О Т О К О Л
общего собрания трудового коллектива
НАИМЕНОВАНИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

с повесткой дня
«Выдвижение кандидатов в члены Ученого совета ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»

г. Абакан								«____»  __________ 2025 г.

Всего в коллективе ________работников, замещающих должности по основному месту работы
Из них присутствует ______человек
Явочный лист прилагается.

ОТКРЫВАЕТ СОБРАНИЕ ФИО, должность, ответственный за проведение собрания. Сообщает, что из _______ сотрудников Наименование структурного подразделения присутствует _____ человек, что составляет более 1/2 от списочного состава лиц, замещающих должности в подразделении по основному месту работы, и свидетельствует о правомочности собрания.

ФИО предлагает начать работу собрания.

На основании результатов открытого голосования (единогласно):

РЕШИЛИ:
Собрание считать открытым.

СЛУШАЛИ:
ФИО, сообщившего(ую), что для ведения собрания следует избрать открытым голосованием большинством голосов председателя и секретаря и просит внести конкретные предложения.

СЛУШАЛИ:
ФИО, должность, с предложением избрать председателем собрания ФИО, должность, секретарем ФИО, должность.

Проводится процедура открытого голосования.

На основании результатов отдельного открытого голосования (единогласно):

РЕШИЛИ:
1. Считать избранным председателем собрания ФИО, должность.
2. Считать избранным секретарем собрания ФИО, должность.

ФИО, председатель собрания оглашает повестку дня:
«Выдвижение кандидатов в члены Ученого совета ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова».

На основании результатов открытого голосования (единогласно):
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку собрания: «Выдвижение кандидатов в члены  Ученого совета ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова».

СЛУШАЛИ:
ФИО., председателя собрания. В соответствии с нормами представительства и порядком выдвижения кандидатов в состав Ученого совета ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», утвержденными Ученым советом университета (протокол № 23 от 17.04.2025 г.), нашему собранию предстоит выдвинуть ___ (число прописью) кандидата (ов) в члены Ученого совета ХГУ им. Н.Ф. Катанова.

Председатель предложил  следующий регламент работы собрания:
· выборы счетной комиссии в составе трех счетчиков;
· выдвижение кандидатов в члены Ученого совета ХГУ им. Н.Ф. Катанова не менее установленной квоты;
· выступления в поддержку кандидата не более пяти минут;
· прения по выдвижению кандидатов не более 10 минут;
· проведение открытого голосования по каждой кандидатуре (голосовать «ЗА» разрешается количество раз не более установленной для выдвижения кандидатов квоты; кандидат может голосовать за себя);
· подсчет голосов ведет счетная комиссия, результаты оглашает Председатель комиссии, результаты фиксируются на доске (на слайде);
· подведение итогов голосования (выдвинутыми считаются кандидаты, набравшие более 50% голосов от числа участвующих в собрании. В случае равенства голосов проводится дополнительное голосование по соответствующим кандидатурам).

На основании результатов открытого голосования (единогласно):

РЕШИЛИ:
Предложенный регламент работы собрания утвердить.

СЛУШАЛИ:
ФИО, председателя собрания, предложившего для подсчета голосов избрать счетную комиссию в количестве трех человек.

Проводится процедура открытого голосования.

На основании результатов открытого голосования (единогласно):

РЕШИЛИ:
Состав счетной комиссии избрать в количестве трех человек.

СЛУШАЛИ:
ФИО, председателя собрания, предложившего для подсчета голосов утвердить счетную комиссию в составе: ФИО1 , должность, ФИО2, должность, ФИО3, должность.

Проводится процедура открытого голосования.
На основании результатов открытого голосования (единогласно):

РЕШИЛИ:
	Утвердить счетную комиссию в следующем составе:
Председатель – ФИО1, должность.
Члены комиссии: ФИО2 , должность, ФИО2 , должность.

СЛУШАЛИ:
ФИО, председателя собрания, с предложением начать процедуру выдвижения кандидатов в члены Ученого совета ХГУ им. Н.Ф. Катанова.

СЛУШАЛИ:
ФИО, должность, предложившего(ую) внести в список кандидатов в члены Ученого совета  кандидатуру ФИО., должность выдвигаемого.

Председатель проводит процедуру открытого голосования по каждой кандидатуре.

РЕЗУЛЬТАТЫ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО КАЖДОЙ КАНДИДАТУРЕ:

ФИО1  	«за» ______	«против»____    «воздержались»_____
ФИО 2 	«за» _______	«против»____     «воздержались»____
ФИО 3 	«за» _______	«против»____     «воздержались»____

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ГОЛОСОВАНИЯ РЕШИЛИ:

Считать выдвинутым(и) кандидатом(ами) в члены Ученого совета ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»:

1. Фамилия Имя Отчество , должность
2. Фамилия Имя Отчество , должность

Председатель							ФИО

Секретарь								ФИО